6º, da EC nº 41/2003, 
assegurando-lhe  o direito a percepção de todos os pleitos alencados  com 
proventos integrais composto das seguintes parcelas: vencimento, de 
acordo com anexos IV e V, Classe “C”  Nível II da Lei n. 3.627/2011,  no  
valor  de  R$ 3.263,86 (três mil duzentos e  sessenta e três reais e 
oitenta e seis centavos); 10% (dez por cento)  de Adicional por Tempo de 
Serviço, na forma do art. 4º, da Lei n. 2.531/99, no valor  de  R$ 326,39 
(trezentos e vinte e seis reais e trinta e nove centavos); 60% (sessenta 
por cento)  de Gratificação de Tempo Integral,  art. 90,  inciso IX, c/c art. 
90 § 2º da Lei n.  1.762/86, no valor  de  R$ 1.958,31 (um mil novecentos 
e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos),   totalizando  seus

[...]

6º, da EC nº 41/2003, assegurando-lhe  o 
direito a percepção de todos os pleitos alencados  com proventos integrais 
composto das seguintes parcelas: vencimento, de acordo com anexos V, VI 
e VII, Classe “C”  Nível I da Lei n. 3.486/2010,  no  valor  de  R$ 4.950,00 
(quatro mil novecentos e cinquenta reais); 40% (quarenta por cento) de 
Gratificação de risco de vida, na forma do art. 90, VI, c/c Art. 16, VI, da Lei 
n. 1.762/86, no valor  de  R$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta 
reais); totalizando  seus proventos em  R$ 6.930,00 (seis mil novecentos 
e trinta reais)  e o 13º Salário em  parcela única  com fulcro na Lei n. 
3.254/2008 que alterou o § 1º  e incluiu o §3º, do artigo 4º da Lei n.  
1.897/1989, correspondente aos seus proventos  R$  6.930,00 (seis mil 
novecentos e trinta reais) mensais.      

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 
PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS 
DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 29 de junho de 
2012. 

ÉRICO XAVIER DESTERRO E SILVA 
Conselheiro-Presidente